UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS NGÔ SĨ LIÊN

THÔNG BÁO
V/v tiêm vét vắc xin phòng Covid-19 cho học sinh dưới 12 tuổi
Năm học 2021-2022
Căn cứ văn bản số 2990/SYT-NVY ngày 08/4/2022 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh về việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ dưới 12 tuổi;
Căn cứ văn bản số 401/GDĐT-YT của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về việc triển khai công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em và học sinh từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi tại các cơ sở giáo dục trên địa bà quận;
Trường THCS Ngô Sĩ Liên thông báo đến Cha mẹ học sinh về việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho học sinh dưới 12 tuổi như sau:
1. Thời gian:
- Thứ Bảy, ngày 16/4/2022 (Cả ngày)
- Phân bổ thời gian tiêm:
	Thời gian
	Lớp tiêm
	Ghi chú

	Buổi sáng: Từ 8g00
	6A1, 6A2, 6A3, 6A4, 6A5, 6A6, 6A7

	Buổi chiều: Từ 13g30
	6A8, 6A9, 6A10, 6A11, 6A12, 6P1, 6P2

2. Địa điểm: Trường THCS Ngô Sĩ Liên
(Địa chỉ: 12 Phạm Văn Hai, Phường 02, quận Tân Bình)
3. Trang phục khi tiêm
- Học sinh mặc đồng phục thể dục hoặc đồng phục trường (áo tay ngắn).
4. Hồ sơ CMHS/HS cần chuẩn bị
- Phiếu đồng thuận (đã có đủ chữ ký CMHS).
- Phiếu khám sàng lọc (điền các thông tin liên quan).
- Giấy chứng nhận đã tiêm vắc xin (điền các thông tin liên quan).
(CMHS chuẩn bị sẵn trước khi đến trường, trường hợp không có điều kiện chuẩn bị sẵn thì đến trường nhận hồ sơ thực hiện)
5. Một số lưu ý đối với CMHS và học sinh
- Do tiêm vắc xin cho trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi nên những học sinh có ngày sinh trước 16/4/2010 sẽ không tiêm tại trường. Phụ huynh có nhu cầu tiêm vắc xin cho trẻ thì liên hệ Trung tâm Y tế quận.
- Học sinh nhiễm Covid-19 trong vòng 03 tháng (tính từ ngày tiêm) thì không được tiêm trong đợt này.
- Học sinh ăn no trước khi đến điểm tiêm.
- Học sinh đi đúng theo khung giờ quy định và thực hiện theo hướng dẫn của nhà trường.
- Học sinh khi đi tiêm phải có cha, mẹ hoặc người giám hộ đi cùng.
- Tuân thủ qui tắc 5K.
- Mang theo bút, viết để khai thông tin khi cần thiết.
- Khi đến điểm tiêm, học sinh rửa tay, đo thân nhiệt và thực hiện theo hướng dẫn của bộ phận phụ trách tiêm.
Trên đây là thông báo về việc tiêm vắc xin ngừa Covid-19 cho học sinh dưới 12 tuổi của trường THCS Ngô Sĩ Liên./.

	Tân Bình, ngày 15 tháng 4 năm 2021
HIỆU TRƯỞNG

Trần Thanh Bình